



平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況 (非連結)

平成19年7月4日

上場会社名 株式会社あみやき亭

上場取引所 東証第1部・名証第1部

コード番号 2753

URL <http://www.amiyakitei.co.jp>

代表者 代表取締役社長 佐藤 啓介

問合せ先責任者 取締役社長室長 千々和 康

TEL (0568) 32-8800

(百万円未満切捨)

1. 平成20年3月期第1四半期の業績 (平成19年4月1日 ~ 平成19年6月30日)

(1) 経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	3,450	6.1	385	2.9	396	3.3	247	10.9
19年3月期第1四半期	3,253	23.2	374	27.7	383	22.9	223	20.9
19年3月期	13,377	—	1,392	—	1,436	—	804	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	3,619	74	—	—
19年3月期第1四半期	3,264	14	—	—
19年3月期	11,741	16	—	—

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20年3月期第1四半期	10,033		8,619		85.9	125,847	21	
19年3月期第1四半期	9,257		7,926		85.6	115,742	47	
19年3月期	9,970		8,438		84.6	123,210	84	

2. 平成20年3月期の業績予想 (平成19年4月1日 ~ 平成20年3月31日)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	7,100	5.7	820	1.4	830	0.4	394	△14.9	5,752.83	
通期	15,000	12.1	1,680	20.7	1,700	18.3	899	11.8	13,126.39	

3. その他

① 会計処理の方法における簡便な方法の有無：無

② 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無：有

(注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】4.その他をご覧ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 経営成績に関する定性的情報

当第1四半期におけるわが国経済は、民間企業の設備投資に支えられ、底堅く回復基調で推移いたしました。外食業界におきましては、一部業態において回復が見られるものの、個人消費の回復の遅れや競争激化等引き続き経営環境は厳しい状況が続いております。

この様な環境の下、当社の強みである食肉の専門知識、技術を活かしたメニュー開発に取組み、「専門店の味をチェーン店価格」で提供する等顧客満足度の向上に努めてまいりました。

店舗数につきましては、平成19年5月15日に関東初進出となりました「あみやき亭調布店」を含め、当四半期で3店舗（あみやき亭2店舗、元祖やきとり家美濃路1店舗）の新規出店を行い、店舗数は114店舗（あみやき亭70店舗、元祖やきとり家美濃路44店舗）となりました。

この結果、当四半期の業績につきましては、売上高3,450百万円（予算比101.4% 前年比106.1%）、経常利益396百万円（予算比102.3% 前年比103.3%）を達成することができました。既存店の売上高対前年比は94.2%でした。

部門別の概況は以下のとおりであります。

(焼肉部門)

焼肉部門は、5月に「調布店」と「可児店」の2店舗を新規に出店しました。新規出店により「あみやき亭」の店舗数は70店舗、売上高2,609百万円（予算比100.3% 前年比106.7%）となりました。既存店の売上高対前年比は95.7%でした。

(焼鳥部門)

焼鳥部門は、5月に「浜松領家店」の1店舗を新規に出店しました。新規出店により「美濃路」の店舗数は44店舗、売上高は840百万円（予算比105.0% 前年比104.0%）となりました。既存店の売上高対前年比は89.9%でした。

2. 財政状態に関する定性的情報

(資産の部)

流動資産は、4,849百万円と前期末と比較して59百万円の減少となりました。これは、主に現金及び預金が4,430百万円と法人税等の納付により前期末と比較して125百万円減少したことによるものであります。

固定資産は、5,184百万円と前期末と比較して123百万円の増加となりました。これは、主に新規出店に伴う建物、器具及び備品の増加によるものであります。

以上の結果、資産の部は、10,033百万円と前期末と比較して63百万円の増加となりました。

(負債の部)

流動負債は、1,414百万円と前期末と比較して117百万円の減少となりました。これは、主に法人税等の納付に伴う未払法人税等の減少によるものであります

固定負債はございません。

以上の結果、負債の部は、1,414百万円と前期末と比較して117百万円の減少となりました。

(純資産の部)

純資産の部は、8,619百万円と前期末と比較して180百万円の増加となりました。これは、主に当第一四半期（当期）純利益247百万円の計上及び剰余金の処分による減少68百万円によるものであります。

以上の結果、自己資本比率は85.9%（前期末比1.3ポイント上昇）となりました。

3. 業績予想に関する定性的情報

売上高等については、当初の予想どおりに推移しておりますので、現時点では平成19年4月2日に公表いたしました中間期・通期の業績予想について、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益の変更はありません。

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

4. その他

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

該当なし

(2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更

当事業年度より法人税法の改正に伴い、平成19年4月1日以降取得する有形固定資産については、改正法人税法に規定する減価償却費を計上しております。

この変更に伴う営業利益、経常利益、当期純利益に与える影響は軽微であります。

5. (要約) 四半期財務諸表

(1) (要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期 (平成 19 年 3 月 期第 1 四半期末)	当四半期 (平成 20 年 3 月 期第 1 四半期末)	増 減		(参考) 平成 19 年 3 月 期末
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	4,374	4,430	56	1.3	4,556
2. 預け金	50	122	72	144.2	116
3. たな卸資産	32	68	35	109.3	48
4. 前払費用	109	136	27	25.2	93
5. 繰延税金資産	58	66	7	13.4	73
6. その他	23	24	0	1.5	22
流動資産合計	4,649	4,849	199	4.3	4,908
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1)建物	2,839	3,202	363	12.8	3,120
(2)構築物	307	340	32	10.7	338
(3)器具及び備品	234	220	▲13	▲5.8	216
(4)土地	121	121	0	0	121
(5)その他	212	207	▲4	▲2.1	190
有形固定資産合計	3,714	4,092	378	10.2	3,986
2. 無形固定資産	30	35	4	15.7	35
3. 投資その他の資産					
(1)長期貸付金	197	247	50	25.3	251
(2)長期前払費用	161	198	37	22.9	196
(3)繰延税金資産	22	24	2	9.5	25
(4)差入保証金	420	485	65	15.5	478
(5)その他	61	99	38	63.5	87
投資その他の資産合計	863	1,056	193	22.4	1,039
固定資産合計	4,608	5,184	576	12.5	5,061
資産合計	9,257	10,033	775	8.4	9,970
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 買掛金	462	430	▲32	▲7.1	443
2. 未払金	187	163	▲24	▲12.8	121
3. 未払費用	334	395	61	18.3	424
4. 未払法人税等	155	187	32	20.9	335
5. 未払消費税等	59	72	12	21.4	94
6. 賞与引当金	85	94	9	11.4	53
7. 役員賞与引当金	3	16	13	400.1	13
8. その他	43	54	11	27.1	45
流動負債合計	1,330	1,414	83	6.3	1,532
II 固定負債					
負債合計	1,330	1,414	83	6.3	1,532

(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	2,473	2,473	0	0	2,473
2. 資本剰余金					
(1) 資本準備金	2,426	2,426	0	0	2,426
資本剰余金合計	2,426	2,426	0	0	2,426
3. 利益剰余金					
(1) 利益準備金	36	36	0	0	36
(2) その他利益剰余金					
特別償却準備金	0	0	▲0	▲62.5	0
別途積立金	2,500	3,200	700	28.0	2,500
繰越利益剰余金	486	479	▲7	▲1.6	999
利益剰余金合計	3,024	3,716	691	22.9	3,536
株主資本合計	7,925	8,616	691	8.7	8,437
II 評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	1	2	0	32.5	1
評価・換算差額等合計	1	2	0	32.5	1
純資産合計	7,926	8,619	692	8.7	8,438
負債、純資産合計	9,257	10,033	775	8.4	9,970

(2) (要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成19年3月期末
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	3,253	3,450	197	6.1	13,377
II 売上原価	1,260	1,290	29	2.4	5,188
売上総利益	1,992	2,160	167	8.4	8,189
III 販売費及び 一般管理費	1,618	1,775	156	9.7	6,796
営業利益	374	385	10	2.9	1,392
IV 営業外収益	11	13	1	16.9	51
V 営業外費用	1	1	0	0	7
経常利益	383	396	12	3.3	1,436
VI 特別利益	0	50	50	—	2
VII 特別損失	2	15	12	650.0	13
税引前四半期 (当期)純利益	380	431	50	13.2	1,425
法人税住民税 及び事業税	146	176	30	20.9	627
法人税等調整額	11	6	▲4	▲40.4	▲5
四半期(当期)純 利益	223	247	24	10.9	804

(3)生産、受注及び販売の状況

①生産実績

(単位:百万円、単位未満端数切捨)

品目	期別	当第1四半期期間 〔自平成19年4月1日〕 〔至平成19年6月30日〕		前年同四半期期間 〔自平成18年4月1日〕 〔至平成18年6月30日〕		前期期間 〔自平成18年4月1日〕 〔至平成19年3月31日〕	
			%		%		%
肉	類	410	100.0	409	100.0	1,836	100.0
合計		410	100.0	409	100.0	1,836	100.0

(注)1. 金額は製造原価によって表示しております。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

②受注状況

当社は、見込生産を行っておりますので、受注状況については記載すべき事項はありません。

③販売実績

(単位:百万円、単位未満端数切捨)

品目	期別	当第1四半期期間 〔自平成19年4月1日〕 〔至平成19年6月30日〕		前年同四半期期間 〔自平成18年4月1日〕 〔至平成18年6月30日〕		前期期間 〔自平成18年4月1日〕 〔至平成19年3月31日〕	
			%		%		%
売	焼肉部門	2,609	75.6	2,444	75.1	10,183	76.1
高	焼鳥部門	840	24.4	808	24.9	3,194	23.9
合計		3,450	100.0	3,253	100.0	13,377	100.0

(注)1. 販売数量は、数量単位が多岐にわたるため、記載を省略しております。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

④地域別販売実績

(単位:百万円、単位未満端数切捨)

品目	期別	当第1四半期期間 〔自平成19年4月1日〕 〔至平成19年6月30日〕			前年同四半期期間 〔自平成18年4月1日〕 〔至平成18年6月30日〕			前期期間 〔自平成18年4月1日〕 〔至平成19年3月31日〕		
		売上高	構成比	期末店舗数	売上高	構成比	期末店舗数	売上高	構成比	期末店舗数
あみやき亭			%			%		%		
愛知県		2,071	60.1	53	2,115	65.0	51	8,578	64.1	53
(名古屋市内)		(861)	(25.0)	(21)	(899)	(27.6)	(21)	(3,603)	(26.9)	(21)
(名古屋市外)		(1,210)	(35.1)	(32)	(1,216)	(37.4)	(30)	(4,975)	(37.2)	(32)
岐阜県		121	3.5	4	95	2.9	3	387	2.9	3
三重県		255	7.4	7	145	4.5	4	753	5.6	7
静岡県		128	3.7	5	87	2.7	4	463	3.5	5
東京都		32	0.9	1	—	—	—	—	—	—
小計		2,609	75.6	70	2,444	75.1	62	10,183	76.1	68
元祖やきとり家 美濃路										
愛知県		754	21.9	38	737	22.7	34	2,916	21.8	38
(名古屋市内)		(417)	(12.1)	(20)	(372)	(11.5)	(17)	(1,564)	(11.7)	(20)
(名古屋市外)		(337)	(9.8)	(18)	(364)	(11.2)	(17)	(1,351)	(10.1)	(18)
岐阜県		39	1.1	3	48	1.5	3	170	1.3	3
三重県		36	1.1	2	22	0.7	1	107	0.8	2
静岡県		10	0.3	1	—	—	—	—	—	—
小計		840	24.4	44	808	24.9	38	3,194	23.9	43
合計		3,450	100.0	114	3,253	100.0	100	13,377	100.0	111

